Segunda, 30 de dezembro de 2024 | VOL: 7 | Nº 856 | ISSN 2764-3913

Índice

Procuradoria Geral ................................................................................................................................ 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA/DIV/PR Nº 17/2024 ............................................................................................................ 2
Departamento de Recurso Humanos .................................................................................................... 2

PORTARIA/EXO/PR Nº 080/2024 ........................................................................................................ 2

Página 1/3

Segunda, 30 de dezembro de 2024 VOL: 7 | Nº 856
ISSN 2764-3913

Procuradoria Geral

PORTARIA

PORTARIA/DIV/PR Nº 17/2024

PORTARIA/DIV/PR Nº 17/2024 Imperatriz/MA, 30 de

dezembro de 2024.     Dispõe sobre a cessão de servidor

público efetivo para exercer cargo de Secretário Municipal

junto a Prefeitura de Imperatriz, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o artigo 85 da

Lei Municipal n 1.593/2015.   CONSIDERANDO o Ofício

nº 07/2024, de autoria do Prefeito Eleito e diplomado, Rildo

de Oliveira Amaral solicitando a cedência sem ônus, do

servidor estatutário ROMULO DA SILVA ANDRADE

para compor o novo quadro da administração municipal.

RESOLVE:   Art. 1º. Ceder ao Município de Imperatriz,

com ônus para o órgão de destino, o servidor estatutário

ROMULO DA SILVA ANDRADE ocupante do cargo de

Técnico Legislativo, matrícula 0422, para prestar seus

serviços na qualidade de Secretário Municipal de

Administração e Modernização, por tempo indeterminado.

Art. 2º. O pagamento dos empréstimos e planos de saúde de

titularidade do servidor cedido, deverão ser ressarcidos a

este Poder Legislativo, todo dia 25 de cada mês, a fim de

evitar prejuízo ao órgão cedente. Art. 3º. Esta portaria

entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito a

partir de 1º de janeiro de 2025.       GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao trigésimo

dia de dezembro de 2024.           Amauri Alberto Pereira de

Sousa Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO

Código identificador: zo1j3a7nhcd20241230181230

Departamento de Recurso Humanos

PORTARIA/EXO/PR Nº 080/2024

De 30 de dezembro de 2024.   Dispõe sobre a exoneração

de servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Exonerar o (a)

senhor (a) MARINA BARROSO FIGUEREDO

EUGENIO, inscrito (a) no CPF sob o nº 017.849.083-04,

que exerce o cargo em comissão de ASSESSOR DE

GABINETE PARLAMENTAR III. Art. 2º Esta portaria

entrará em vigor na data de sua publicação. GABINETE

DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO.       Amauri

Alberto Pereira de Sousa Presidente da Câmara Municipal

de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: vuezclyzxyl20241230101239

Página 2/3

Segunda, 30 de dezembro de 2024 VOL: 7 | Nº 856
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Procuradoria Geral
	PORTARIA
	PORTARIA/DIV/PR Nº 17/2024

	Departamento de Recurso Humanos
	PORTARIA/EXO/PR Nº 080/2024

		2024-12-31T00:11:10+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1